П Р О Т О К О Л

селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от  26 февраля  2014 года  № 04-14
Присутствовали:

	Министр ЖКХ

и энергетики Камчатского края

Заместитель  Министра ЖКХ

и энергетики Камчатского края
 Референт   отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	С. Б. Кондратьев

В. Ю. Мурзинцев
Н. А. Белоуско

	Руководитель Государственной жилищной инспекции  Камчатского края

	А. И. Пархоменко

	Начальник отдела по надзору за опасными производственными объектами по Камчатскому краю Дальневосточного управления «Ростехнадзор»
	С.П. Якунин

	Глава городского округа «поселок Палана»

Заместитель главы администрации Тигильского МР
	            М. А. Тихонов
          Т.Н. Навроцкая

	Заместитель главы  администрации  Пенжинского МР
	 А. А. Бекетов

	Заместитель главы администрации  Карагинского МР
	В. В. Швец

	Руководитель управления делами

администрации Соболевского МР

	А.Е. Драневская

	Глава  администрации  Алеутского МР

Заместитель руководителя комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства администрации
 Усть - Большерецкого МР
Первый заместитель главы администрации
Усть-Камчатского МР

Глава администрации Быстринского МР
	С.В. Арнацкая
М.П. Захаров
И.И. Купцов
А.В. Греков

	Первый заместитель  главы администрации
Мильковского МР  по вопросам ЖКХ
	          О.А. Поршнев

	Первый заместитель главы

администрации  Вилючинского ГО
Заместитель главы администрации, председатель комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского ГО

	И.Г. Бадальян
В.В. Каюмов

	Начальник отдела реализации управления многоквартирными домами департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского ГО
Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры  Елизовского МР

Директор  филиала «Энергосбыт»

ОАО «Камчатскэнерго»

	И.В. Турчанинова
          С.Н. Тюлькин

Н. В. Александрова

	Технический директор ОАО «Корякэнерго»
Директор филиала «Коммунальная энергетика»
ОАО «Камчатскэнерго»
Директор МУП «Петропавловский водоканал»

Заместитель директора  по техническому развитию  филиала ОАО «РЭУ» «Камчатский»

Директор филиала «Камчатский» ОАО «Славянка»

И.о. директора ГУП «Камчатэнергоснаб»

Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»

	А. В. Колесников
А. Ф. Блащук
         А.В. Кошкарев
С. П. Воробьёв
Б.К. Зеленый
В.Г. Глебов

А.В. Гаврилов

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. О прохождении отопительного периода 2013-2014 годов, завоза и наличия топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.1  Информацию  о  прохождении  отопительного  периода 2013-2014 годов,  завоза и наличия топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае,  принять  к сведению.
 1.2. Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края и руководителям ресурсоснабжающих предприятий  представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края  календарные план-графики по исполнению мероприятий по подготовке к прохождению осенне-зимнего периода 2014-2015 годов с указанием сроков  проведения  мероприятий по закупке материалов, проведения аукционов  по определению исполнителей  работ, сроков начала  и завершения запланированных работ
срок - весьма срочно.
1.3. Рекомендовать администрации Елизовского муниципального района
- представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию о проведении собраний собственников МКД в целях принятия решения осуществления прямых расчетов за поставленные коммунальные услуги:
1. подробный отчет о проведении собраний с приложением документов, которые размещены в СМИ;

2. каким образом организована работа по проведению собраний в разрезе каждого многоквартирного дома;

3. о проведенных собраниях и принятых на них решениях с указанием даты завершения процедуры перехода на прямые расчеты с ресурсоснабжающими организациями
срок - до 07 марта 2014 года;
- совместно с собственником имущества исполнить нормы и требования Законодательства РФ, в части  охранно-пожарного  оборудования на котельной в с. Николаевка, Елизовского района
срок - в соответствии с предписанием надзорных органов.

1.4. Рекомендовать администрации Карагинского муниципального района (Алешкину Н.А.) представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края  поадресный график проведения собраний собственников с целью выбора способов управления МКД в соответствии с Жилищным кодексом РФ, с указанием даты проведения собраний

срок - до 03 марта 2014 года.

1.5. Рекомендовать ОАО «Камчатскэнерго» (Паршину Б.Е.), МУП «Петропавловский водоканал» (Кошкареву А.В.)
- представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию о количестве исполнителей коммунальных услуг по Елизовскому МР, в том числе количестве договоров с данными ИКУ, с указанием количества домов осуществивших переход на прямые расчеты за поставленные коммунальные ресурсы
срок - до 28 февраля 2014 года.
1.6. Рекомендовать МУП «Петропавловский водоканал» (Кошкареву А.В.)

- представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию о претензионно-исковой работе, проведенной за 2013 год, в разрезе юридических и физических лиц, а также отчет об исполнительном производстве
срок - до 28 февраля 2014 года.

1.7. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края провести совещание по вопросу эксплуатации водонасосной станции в с.Никольское Алеутского муниципального района
срок - до 12 марта 2014 года.
Министр                                                                                                 С.Б. Кондратьев
Протокол вел:

главный специалист-эксперт отдела энергетики и

коммунального хозяйства Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края                                                                       А.И. Задорожный